[image: ]

REQUERIMENTO Nº 145/2024

AUTORIA: GRINGO, VANDERLEI BAIOTO, MARCELO BURGEL, WILLIAN FREITAS, JOAQUIM EQUIP

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o soberano Plenário, com fundamento no art. 23, XIII, da Lei Orgânica Municipal, ao Sr. Prefeito Municipal, que seja encaminhada à essa Casa de Leis informações sobre de que forma são realizadas as entregas de cestas básicas pela Secretaria Municipal de Assistência Social e quais os requisitos avaliados para ter esse benefício.

JUSTIFICATIVA

Visto que em nosso município possuímos um número elevado de pessoas carentes que necessitam de todas as ajudas possíveis, principalmente de alimentos, estamos encontrando relatos de muita dificuldade e demora para conseguir uma cesta básica via Secretaria de Assistência Social.
Portanto, essas informações são necessárias para conseguirmos fiscalizar e analisar de forma correta o andamento desse benefício, o qual é de grande valia e importância à população mais carente da nossa cidade.

[bookmark: _GoBack]Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 04 de março de 2024.

VER. GRINGO

VER. VANDERLEI BAIOTO                                    VER. MARCELO BURGEL

VER. WILLIAN FREITAS                                          VER. JOAQUIM EQUIP
Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2024        __________________
                                                                                                                           Protocolo
Lida e aprovada  na sessão ordinária do dia ____/____/2024

Presidente  _________________________________
                          Ver. Vanderlei Baioto

image1.png
CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS